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Change due to:    ☐ Renotification  ☐ Annual notification  ☐ New income   ☐ Changes in household 
 

For more information, please turn the page.   

Income Form, Childcare fee for pre-school 
children and schoolchildren. 
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Adult 1 (person receiving the bill) Adult 2 (cohabitee- the whole household on the child´s registrated 

address). 

☐ employed  ☐ student  ☐ unemployed  ☐ parental leave ☐ other ☐ employed  ☐ student  ☐ unemployed  ☐ parental leave ☐ other 

Personal ID number Personal ID number  

Last name and first name Last name and first name 

Street, post code and town Street, post code and town 

Phone nr, mobile Phone nr, mobile 

Workplace / school / other Workplace / school / other 

Phone nr. workplace/school/other Phone nr. workplace/school/other 

Adult 1: Living alone ☐  Cohabiting ☐  
 

The child has alternating accommodations. We would like to 

have double placement      YES ☐  NO☐ 
The placement is to be shared with:  

p 

Children (Name all the children in the family currently enrolled in childcare services, including other pre-schools/leisure than Älvboda)  

Last name and first name Personal ID number 
☐ pre-school     ☐ Child minder     ☐ Leisure 

Last name and first name Personal ID number 
☐ pre-school     ☐ Child minder     ☐ Leisure 

Last name and first name Personal ID number 
☐ pre-school     ☐ Child minder     ☐ Leisure  

 

 

The information applies as from: ______________________  
 

Household Income (All taxable income is relevant to the fee. Gross monthly amount.)  

For more information read the document  ”Regler & Avgifter” 
 

Our household accepts maximum fee, our household income is of  50 340 SEK per month or more. ☐ 

No taxable income exists:                                                           ☐ Adult 1                                 ☐ Adult 2 

Salary, remuneration, (Before taxes, including overtime, 
benefits.) 

  

Pension and temporary disability benefits.  
  

Annuity and periodic support.  
  

Taxable training allowance 
  

Unemployment benefit  
  

Sickness benefit, rehabilitation allowance, parental 
benefit and taxable care allowance. 

  

Other taxable income 
  

TOTAL TAXABLE AMOUNT: 
Adult 1 Adult 2 

 

I am aware of my obligation to report immediately any changes which may affect the fee. I agree to verifications being carried out 

by the Swedish social insurance agency, the employment office and the tax authority.  

I hereby declare that the information given in this application is correct.  

Date Adult 1 (receiver of bill) Adult 2 (cohabitee) 
 

The form can be put in the school’s letterbox in Havregatan or sent to the school administration.  



 

Childcare fee for pre-school children and schoolchildren/leisure. 
 

The youngest child in the household is deemed to be the first child, with the second youngest being the second child 

and so on. No fee is charged from the fourth child. This is regardless whether the children of the household are in pre-

school or leisure or if you have the children in the same pre-school/school or different ones. 

The fee will be charged from the date when the childcare place became available. The fee is charged 12 months of the 

year, (regardless if the child is temporary absent.)  

If the child has been a pre-school child at Sagans Naturförskola and is moving on to school, the fee for the leisure is 

valid as from the 1st of August the year the child enrolls in school. 

 
The fee is calculated in percentage of the total taxable income per month in the household. Household entitled people 

who are married or living in marriage-like conditions/cohabitee at the same address as the child, regardless if one is a 

parent to the child or not.  

 

The MAXIMUM fee in 2022 is based on a total income of 52 410 SEK or more/month of the total household. 

Pre-school, fee for children aged 1 - 5 years old. 
Child 1: 3% of household income up to maximum a fee of  1572:- / month. 

Child 2: 2% of household income up to maximum a fee of    1048:- / month. 

Child 3: 1% of household income up to maximum a fee of    524:- / month. 
 

Public pre-school, children 3–5-years old. 

Children of 3-5 years old are offered pre-school free of charge during 525 hrs./year in the period of 1/9 – 31/5 

including Christmas break. There is an opportunity to increase the amount of hours to 25hrs./v. If so, the fee will be 

according to gross monthly amount/maximum fee.   

Reduction of the fee by 35% when the care time exceeds 15hrs. /week applies to: 

- children 3–5 years old. Applies from autumn term, starting the 1st of September the year the child turns 3 years old. 

 (School law 8 chapter 16§) 

- children placed according to the School law 2 chapter 9 § (child in need of special assistance) 

Leisure, fee for children 6 years old – until the spring term the year the child turns 13 years.  
Child 1: 2% of household income up to maximum a fee of    1048:- /month. 

Child 2: 1% of household income up to maximum a fee of    524:- / month. 

Child 3: 1% of household income up to maximum a fee of    524:- / month. 
 

Termination of child care.  
Public preschool: One month written notice of termination. One day of child care during the summer 1/6–31/8 

generates a fee according to gross monthly amount/maximum fee, during all three months. 

Preschool/ Leisure: One month written notice of termination.  

 

Notification of income must be submitted as soon as possible 
• Before the child starts in preschool/leisure. 

• At the request of the school administration. 

• Changes in household income or changes in the household. (Changes of income shorter than a month will not 

affect the fee.) 

• Every year in January, an annual notification must be filed after Skolverket´s determination of the new 

maximun fee for the year. 

 

If an income statement is not received on the requests above, charges will be made according to the 

maximun fee.  

Fee charged according to the maximum fee due to a non-received income statement will not be adjusted 

retroactively. 


